Atestados de capacidade técnica fornecido por pessoa jurídica de direito público ou 
privado, comprovando que a licitante possui capacitação técnica para a Implantação de sistema 
de comparação biométrica por impressões digitais com capacidade de, no mínimo, 1.050.000 
(um milhão e cinquenta mil) registros, que representa 50% (cinquenta por cento) do tamanho 
da base solicitada no Termo de Referência;  

8.12.1.17. Atestados de capacidade técnica fornecido por pessoa jurídica de direito público ou 
privado, comprovando que a licitante possui experiência na implantação, gerenciamento,

[...]

CONTRATADA para os Postos de Aplicação de Exames Prático do DETRAN/MA deverá obedecer aos 
requisitos mínimos de qualidade exigidos neste Termo de Referência.  

7.84. A solução biométrica ofertada pela CONTRATADA, deverá prever uma base inicial de 2.500.000 
(dois milhões e quinhentas mil) de registros biométricos, oriundos da importação da atual base do 
DETRAN/MA. COMPONENTES DO SISTEMA DE VALIDAÇÃO DA IDENTIDADE DO CANDIDATO  

7.85. A solução proposta deverá se basear na seguinte composição:  

7.85.1.1.1. Estação de Inspeção Humana;